Limitatur autem prædicta conclusio pluribus modis, & primo fauore ecclesiæ: nam prælatus ad utilitatem ecclesiæ proprio iuramento contraue-

nire potest, vt declarat Abbas in *capitulo secundo, extra de iureiuran.* dum vult vt episcopus & prælatus iuramento à se præstito in damnum ecclesiæ contrauenire possit, nec in periurium incurrat, argu-mento capituli, *sicut nostris, extra de iureiuran.* Et in terminis nostris id voluit Abbas in *cap. secundo, in vlti. versic. extra de iureiuran.* inquiens nullum iuramen-tum in præiudicium ecclesiæ prælatum ligare: quia ipse ipreto suo iuramento ad utilitatem ecclesiæ, non autem ad suam propriam propria authoritate absque metu periurij, & sine absolutione contrauenire potest, quia iuramentum vinculum iniquitatis esse non debet. Item quia per iuramentum quis ab onere publico retrahi non debet. *cap. si diligenti, extra de foro comp.* quod sane euueniret, si prælatus suum iuramentum seruare teneretur, nec ei ad utilitatem ecclesiæ contrauenire posset, vt declarat Abb. in *d. cap. secundo, & optime facit illud, quod dixit Bald. in d. l. si ad excludendam, C. de rebus cred.* Et ideo dixit Berous in *conf. 92. numero 7. volum. primo,* homines cuiusdam hospitalis, ex quo non ad suam sed hospitalis utilitatem contraueniunt, in periurium non incidere. Comprobatur præterea haec li-mitatio ex eo, quod dixit Bald. in §. item sacramenta, in tit. de pace iurament. firman. in vñibus feudo. & Ioan. Andre. in *cap. grauis, extra deposi.* & Alexan. in *l. qui Roma. §. duo fratres, columna 42. in fi. ff. de verborum obl.* dum volunt, quod iuramentum prælati seu legitimi administratoris bonorum ecclesiæ contractui rohur cum ecclesia contracto non det, vt ad illius obseruantiam ecclesia teneatur atque cogatur. & hoc idem voluit Bald. in *l. generaliter. in ultim. colum. C. de rebus credit.* de ecclesia loquens: & dicit quod quamvis ciuitas & vniuersitas syndici iuramento quo ad reatum periurij non ligeatur, huiusmodi tamen fieri iuramento, vt vniuersitas loco maioris habeatur, & sic quod recte contractum dicatur, vt vniuersitas vel ciuitas in integrum restituiri non posse. id autem in ecclesia nullo iuramento fieri posse, vt pro maiore habeatur, quin contrauenire posse & restitutionem in integrum petere, vt est glos. clara & ibi omnes tradunt, *in cap. 1. de restit. in integr.* in *6. quam sequitur Abbas in cap. primo, eodem tit.* & est communis conclusio. Voluit præterea ea glos. eum etiam, qui iurauit nomine ecclesiæ, contrauenire & restitutionem petere & si non contrauenire iurauerit & restitutionem in integrum non petere, vt ibidem latius per eum.